包头医学院关于做好 2022 年下半年研究生学位论文

答辩工作及学位申请相关工作的通知

各研究生培养单位：

为切实做好 2022 年下半年学位论文答辩工作及学位申请相关工

作，现将有关事宜通知如下：

一、学位论文答辩工作

1.学位论文提交（2022 年 9 月 8 日前）

已经完成课题研究达到毕业要求的硕士研究生（含同等学力申请

硕士学位者和 2022 年上半年论文评阅未通过者，见附件 9），将导师

审定后的学位论文电子版（WORD 版，模板见附件 1，文件命名为“学

号姓名”，如：20XX400XXX 张三）和《导师承诺书》（附件 2，纸质

版导师签字，然后扫描成 PDF，文件命名为“学号姓名-导师承诺书”，

如：20XX400XXX 张三-导师承诺书）提交至导师所在培养单位。如

不能按时提交论文，需提交延期毕业申请表（附件 3，纸质版一式两

份），并在申请表中说明延期理由及延期时间。

各培养单位将审查合格的《导师承诺书》（PDF 扫描电子版）和

形式审查合格的学位论文（WORD 版）汇总后以培养单位名称命名

打包，于 2022 年 9 月 8 日前发送到研究生院教学培养科邮箱：

byyjsxy@163.com。

研究生院将对各培养单位提交的研究生学位论文和导师承诺书

进行抽查，抽查不合格者不予进入学位论文重复率检测阶段，延期半

年后再提交学位论文等相关材料。

3.重复率检测（2022 年 9 月 9 日- 19 日）

按照《包头医学院硕士研究生学位论文学术不端行为检测办法》

（附件 4），研究生院对提交的学位论文进行重复率检测，并将检测

结果及时反馈给各培养单位，由培养单位通知导师及研究生。检测不

合格的论文退回进行修改，在规定的时间内重新提交进行二次重复率

检测，同时提交导师重新签字的《导师承诺书》。重新检测后仍不合

格的学位论文，本学期不能进入学位论文评阅阶段。

4.学位论文评阅（2022 年 9 月 21 日- 11 月 20 日）

按照《包头医学院硕士研究生学位论文评阅工作实施办法》（附

件 5），由研究生院统一组织硕士研究生学位论文评阅，并将评阅结

果反馈给各培养单位，由培养单位通知导师及研究生。

学位论文第一次评阅未通过需要重新送审的，在规定的时间内修

改论文重新提交进行第二次阅，并附《包头医学院硕士研究生学位论

文修改情况表》（附件 6），评阅程序同第一次。第二次评阅仍未通过

者延期至少半年。

二、学位申请相关工作

1.学位论文预答辩（2022 年 11 月 27 日前）

学位论文正式答辩须进行预答辩，预答辩工作由导师及导师所在

培养单位组织。预答辩工作可先于学位论文评阅结果公布前进行，如

受疫情影响，预答辩方式可采用线上和/或线下方式进行；预答辩结

果为不通过的学位论文不能进入正式答辩阶段。

各研究生培养单位须于 2022 年 11 月 27 日前完成预答辩工作并

将预答辩汇总表（附件 7 中，EXCEL 版、纸质版各一份）报研究生

院教学培养科。

2.学位论文正式答辩（2022 年 12 月 10 日前（暂定））

学位论文评阅通过、预答辩通过后可以申请正式答辩，正式答辩

由导师所在培养单位组织。各培养单位需在正式答辩前组织专家审核

本单位答辩研究生的《原始数据记录本》并签署意见。

申请答辩的研究生须于培养单位规定的日期前提交答辩申请，由

培养单位对答辩申请进行初审，汇总后报研究生院进行复审，研究生

院审核通过后方可进行答辩。如受疫情影响，答辩方式可采用线上和

/或线下方式。正式答辩暂定于 2022 年 12 月 10 日前完成，如有变动

另行通知。

论文评阅、预答辩、答辩每一环节完成后，毕业研究生须根据专

家意见对学位论文做出修改，最终形成一份完整的《包头医学院学位

论文修改情况表》（纸质版一式两份），一份由培养单位留存，一份与

毕业和学位申请材料一起提交到研究生院。

3.提交毕业和学位申请材料（2022 年 12 月 15 日前（暂定））

通过答辩的研究生，须在各培养单位规定的时间内将毕业及学位

申请材料提交至导师所在培养单位，各研究生培养单位审核研究生毕

业及申请学位所需材料，提交各单位学位分委员会确定本单位建议授

予学位名单，并将建议授予学位名单及所需材料暂定于 2022 年 12 月

15 日前统一报送研究生院，如有变动另行通知。

4.毕业和学位申请材料复审（2022 年 12 月 20 日前（暂定））

研究生院对各单位报送的申请学位材料进行复审，确定建议授予

学位名单，报校学位委员会。

5.学位授予（具体时间待定）

学校召开校学位评定委员会会议，对建议授予学位的名单进行决

议。

联系人：朱老师 周老师 联系电话：0472-7167832

附件：1.包头医学院论文格式样表（2022 届新）

2.导师承诺书

3.延期毕业申请表

4.包头医学院硕士研究生学位论文学术不端行为检测办法

5.包头医学院硕士研究生学位论文评阅工作实施办法

6.包头医学院学位论文修改情况表

7.预答辩和答辩相关材料

8.毕业和学位申请相关材料

9. 2022 年下半年毕业及申请学位研究生名单

包头医学院研究生院

2022 年 8 月 18 日